
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2021

Às 14:47 horas do dia 19 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FABRICIO SOBROSA AFFELDT, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23368000267202176, Pregão nº 00017/2021.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.273.903,7300
Situação: Homologado

Adjudicado para: DGX TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.814.930,7600 , com
valor negociado a R$ 1.814.929,3500 .

Itens do grupo:

1 - Serviço especializado de limpeza

2 - Serviço especializado de limpeza

3 - Serviço especializado de limpeza

4 - Serviço especializado de limpeza

5 - Serviço especializado de limpeza

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Serviços Terceirizados de Limpeza, Asseio e Conservação, a serem executados no IFRS
Campus Porto Alegre e Escritório de Projetos com fornecimento de materiais, equipamentos e insumos necessários -
DEMAIS ÁREAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.431.620,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DGX TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.119.699,8800 , com
valor negociado a R$ 1.119.699,3100 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/11/2021
14:45:57

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO

DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance : R$
1.119.699,8800, Valor Negociado : R$ 1.119.699,3100

Adjudicado 19/11/2021
14:46:12

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO

DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance : R$
1.119.699,8800, Valor Negociado : R$ 1.119.699,3100

Adjudicado
19/11/2021
14:46:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO
DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance : R$

1.119.699,8800, Valor Negociado : R$ 1.119.699,3100



Homologado 19/11/2021
14:47:58

FABRICIO
SOBROSA
AFFELDT

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Serviços Terceirizados de Limpeza, Asseio e Conservação, a serem executados no IFRS
Campus Porto Alegre com fornecimento de materiais, equipamentos e insumos necessários - BANHEIROS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 628.299,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DGX TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 489.799,9900 , com valor
negociado a R$ 489.799,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/11/2021
14:45:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO

DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance : R$
489.799,9900, Valor Negociado : R$ 489.799,4000

Adjudicado 19/11/2021
14:46:13

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO

DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance : R$
489.799,9900, Valor Negociado : R$ 489.799,4000

Adjudicado
19/11/2021
14:46:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO
DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance : R$

489.799,9900, Valor Negociado : R$ 489.799,4000

Homologado
19/11/2021
14:48:01

FABRICIO
SOBROSA
AFFELDT

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Serviços terceirizados de limpeza, asseio e conservação a serem executados no IFRS
Campus  Porto  Alegre  com  fornecimento  de  materiais,  equipamentos  e  insumos  necessários  -
ENCARREGADO/SUPERVISOR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 76.682,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DGX TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 72.950,6300 , com valor
negociado a R$ 72.950,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/11/2021
14:45:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO
DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance :

R$ 72.950,6300, Valor Negociado : R$ 72.950,4000

Adjudicado
19/11/2021
14:46:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO
DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance :

R$ 72.950,6300, Valor Negociado : R$ 72.950,4000

Adjudicado
19/11/2021
14:46:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO
DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance :

R$ 72.950,6300, Valor Negociado : R$ 72.950,4000

Homologado
19/11/2021
14:48:04

FABRICIO
SOBROSA
AFFELDT

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Serviços terceirizados de limpeza, asseio e conservação a serem executados no IFRS
Campus Porto Alegre com fornecimento de materiais, equipamentos e insumos necessários - AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 128.793,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DGX TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 123.980,2600 , com valor
negociado a R$ 123.980,2400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/11/2021
14:46:01

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO

DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance : R$
123.980,2600, Valor Negociado : R$ 123.980,2400

Adjudicado 19/11/2021
14:46:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO

DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance : R$
123.980,2600, Valor Negociado : R$ 123.980,2400

Adjudicado 19/11/2021
14:46:25

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO

DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance : R$
123.980,2600, Valor Negociado : R$ 123.980,2400

Homologado
19/11/2021
14:48:07

FABRICIO
SOBROSA
AFFELDT

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição  Complementar:  Serviços  de  limpeza,  higienização  e  desinfecção  dos  reservatórios  de  água  (caixas
d’água)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.507,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DGX TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/11/2021
14:46:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO
DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance :

R$ 8.500,0000

Adjudicado
19/11/2021
14:46:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO
DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance :

R$ 8.500,0000

Adjudicado
19/11/2021
14:46:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DGX TERCEIRIZACAO
DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:20.596.423/0003-95, Melhor lance :

R$ 8.500,0000

Homologado
19/11/2021
14:48:10

FABRICIO
SOBROSA
AFFELDT

Fim do documento


